
TARIFS 2023/24 JUILLET 2023

 AJR EXTÉRIEURS  AJR EXTÉRIEURS  AJR EXTÉRIEURS

GYM DÉTENTE 10,00 € 15,00 € CUISINE 10,00 € 15,00 € MARCHE Gratuit Gratuit

DOIGTS CRÉATIFS 10,00 € 15,00 € INFORMATIQUE Gratuit Gratuit

PILATE CS 10,00 € 15,00 € GUITARE 15,00 € 20,00 € COUTURE / TRICOT Gratuit Gratuit

SOPHRO 10,00 € 15,00 € CLUB GUITARE (LIBRE) Gratuit Gratuit

CLUB INFORMATIQUE (LIBRE) Gratuit Gratuit

STUDIO AJR LIBRE Gratuit Gratuit

STUDIO AJR ATELIERS ATELIER ANGLAIS Gratuit Gratuit

STUDIO AJR 
FORMATIONS 
MACHINES

30€ le
cycle

40€ le
cycle

 AJR EXTÉRIEURS

ALSH MERCREDI GARDERIE 
MATIN

T1=0,85 € 
T2=1,00€   
T3=1,15€
T4=1,32€

ALSH MERCREDI (journée)

T1=6,00 € 
T2=6,88€   
T3=7,92€
T4=9,10€

de 5h à moins 
de 9h par jour

ALSH MERCREDI (1/2 
journée)

T1=2,25€  
T2=2,58€   
T3=2,97 €
T4=3,41€

Moins de 5h/jour
RURAJEUNS
 Vacances

Pour une garde 
d'urgence 

SORTIES OU 
ACTIVITÉS 
PONCTUELLES

Revenus Inférieurs à QF inférieurs à *
Revenus Ne 

dépassant pas

QF ne 
dépassant 

pas*
Qf arrondi Revenus Supérieurs à Qf arrondi

 1 enfant 21 277 € 684 47 283 € 1519 47 283 € et +

2 enfants 24 297 € 694 53 995 € 1489 53 995 € et +

3 enfants 27 317 € 623 60 707 € 1293 60 707 € et +

4 enfants 30 337 € 644 67 419 € 1306 67 419€ et +

Pour les activités suivantes: Micro crèche    ALSH     LALP Séjours

Dégressivités des tarifs pour une fratrie
Enfant 1: 100%
Enfant 2: -10%
Enfant 3: -20%
Enfant 4 et +: -30%
Pour les activités suivantes: Sorties Séjours

TARIFICATION LA SOURCE

du tarif de l'enfant 1

de 9h à 11h/jour
T1=6,10€                                           
T2=6,50€                         
T3=7,00€

1499 1500 et +

du tarif de l'enfant 1
du tarif de l'enfant 1

Plafonds de revenus 2022

T1=7,10€                           
T2=7,50€                               
T3=8,00€

T1=8,00€                                 
T2=8,50€                            
T3=9,00€

en vigueur du 1er janvier au 31 décembre 2022

Enfant(s) à charge 

Tranche 1 Tranche 2

POUR LES ADULTES

7,50€ de l'heure

Parentalité Enfance et JeunessePetite enfance

MICRO CRÈCHE

LE SQUARE
ATELIER 

PARENTS/ENFANTS/              
GRANDS PARENTS

Gratuit Gratuit

PRIX LIBRES

 AJR ET EXTÉRIEURS

RÈGLEMENT À 
L'INSCRIPTION

TARIFICATION AUX TRIMESTRES

AUTRE TARIFICATIONS

RÈGLEMENT À 
L'INSCRIPTION

ATELIERS GRATUITSTARIFICATION À L'ANNÉE

TARIFICATION MENSUELLE

Tranche 3

Grille de modulation des tarifs en fonction du QF ou des revenus pour 2023/2024

POUR LES FAMILLES ET LEURS ENFANTS


